
 

 

 

 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ 

TARYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 
 

2024-05-15    Nr. JT-5 

Biržai 

 

Posėdis įvyko – 2024 m. gegužės 14 d. nuo 16 val. iki 18.00 val.  

Posėdžio pirmininkas – Justas Greviškis 

Posėdžio sekretorė – Vesta Strelcova Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorė. 

Posėdyje dalyvavo Jaunimo reikalų tarybos nariai: Justas Greviškis, Dalia Baltrušaitienė, 

Laurynas Bukys, Ina Romanova, Marijonas Nemanis, Justina Micikevičienė, Rebeka Pešelytė, Ugnė 

Urniežiūtė, Deimantė Auksinaitė, Stacie Tamonytė, Rolands Kleinys, Smiltė Alonderytė. 

 

DARBOTVARKĖ: 

 

1. Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir 

neformalių jaunimo grupių veiklos rėmimo programos peržiūrėjimo ir siūlymų Biržų rajono 

savivaldybės merui ir (ar) Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriui formavimo.  

2. Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nario delegavimo į Biržų 

rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos darbo 

grupę; 

3. Dėl gegužės 31 d. („Pasaulinės dienos be tabako“)  iniciatyvos (-ų); 

4. Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo, su jaunimu dirbančių ir neformalių 

jaunimo grupių veiklos rėmimo programos projekto 2024 m. projektų rašymo prioritetų 

nustatymo. 

 

SVARSTYTA: 

1. Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir 

neformalių jaunio grupių veiklos rėmimo programos projekto peržiūrėjimo ir siūlymų Biržų 

rajono savivaldybės merui ir (ar) Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriui 

formavimo.  

Justas Greviškis, Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (toliau –  JRT) 

pirmininkas, priminė, kad elektroniniu paštu visiems JRT nariams buvo išsiųsta  Biržų rajono 

savivaldybės administracijos rengiamas Biržų rajono savivaldybės jaunimo, su jaunimu dirbančių 

organizacijų ir neformalių jaunimo grupių veiklos rėmimo programos projektas (toliau – Projektas). 

Klausė ar JRT nariai turi pasiūlymų ir pastebėjimų dėl šio Projekto. 

R. Pešelytė, sakė, kad peržiūrėjus Projektą, ji pastebėjo, kad Projekto vertinimo lentelėje (2 

priede) 16 punkte, kuris yra apie projekto sąmatos vertinimą, jos manymu yra perteklinis reikalavimas 

sąmatos pagrindimas. Anot jos projektų rašymo patirties, tik Europos socialinio fondo agentūros 

(toliau -  Esfa) projektuose reikia pagrįsti projekto sąmatą, tačiau Esfa projektų finansuojamos sumas 

ženkliai didesnės, nei Biržų rajono savivaldybės. Dėl skiriamų 1500 ar 300 Eur šis reikalavimas yra 

perteklinis. Siūlo formuoti  siūlymą ir balsuoti  dėl Programos vertinimo lentelės koregavimo. 

L. Bukys, sakė, kad peržiūrėjęs Projektą, mano, kad gali atsirasti nesąžiningų jaunimo ir su 

jaunimu dirbančių organizacijų ir pasinaudojant neformaliomis jaunimo grupėmis. Per jas gali 

įgyvendinti projektus, kurie naudingi organizacijos veiklai, o ne neformalioms jaunimo grupėms. 

Siūlo apgalvoti svarstymą  ir nustatyti kiekį, kiek viena organizacija gali globoti neformalių jaunimo 

grupių. 



2 

Vesta Strelcova, JRT sekretorė, sakė, kad  šie metai yra antri metai, kai  neformalios jaunimo 

grupės galit teikti projektus. Tokio organizacijų piktnaudžiavimo nepastebėjo, tačiau jei ateityje 

atsirastų tokių apraiškų, Biržų rajono savivaldybės administracija nedelsiant spręs iškilusią 

piktnaudžiavimo problemą.  Prašė neskubėti ir padėti šiai neformalių jaunimo grupių projektų 

programai įsivažiuoti ir  taip aktyvinti  Biržų rajono jaunimą. 

J. Micikevičienė, palaikė V. Strelcovą ir siūlė negriežtinti ir taip jau labai griežtos rėmimo 

programos. Anot jos dabar koreguojamas aprašas yra parengtas su labai daug saugiklių, ir 

organizacija laimėjusi  projektų finansavimą, gaus pagrįsti kam ir kur naudoja lėšas, turės pranešti 

apie savo vykdomas veiklas, kurios gali būti tikrinamos. Šio Projekto tikslas aktyvinti Biržų rajono 

jaunimą, o neformalių jaunimo grupių  projektai, tai viena iš Biržų rajono jaunimo aktyvinimo būdų. 

Siūlo negriežtinti  ir stebėti, kaip įsivažiuoja ši programa ir palikti galimybę vienai organizacijai būti 

kelių neformalių jaunimo grupių globojančia organizacija.  

L. Bukys sakė, kad taip pat pastebėjo, kad nėra Programos vertinimo lentelėje skiriama 

vertinimo balų už JRT siūlomus projektų prioritetus ir siūlo teikti siūlymą, kad vertinimo lentelėje 

atsirastu punktas, kuriame būtų skiriami vertinimo balai už projekto atitikimą iškeltiems prioritetams. 

R. Pešelytė siūlė įtraukti Programoje punktą, kad projektai būtų reitinguojami ir taip projektus  

teikiančios organizacijos galėtų tikėtis pilno projekto finansavimo, o ne dalinio, iš kurio ne visada 

galima įvykdyti  bent vieną projekto numatytą veiklą. Siūlė, kad Projekte atsirastų punktas susijęs su 

projektų reitingavimu ar finansuojamų, nefinansuojamų ir rezervinių projektų sąrašu. Tokia praktika 

propaguoja Jaunimo reiklų agentūrą vykdydama projektų finansavimo konkursus. 

J. Greviškis, JRT pirminikas, išklausęs JRT narius siūlo balsuoti dėl pirmo rekomendacinio  

siūlymo Biržų rajono savivaldybės merui ir Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriui dėl 

Biržų rajono savivaldybė jaunimo,  su jaunimu  dirbančių ir neformalių jaunimo grupių rėmimo 

programos 2 priedo 16 punkto  koregavimo. Siūlo šiame vertinimo punkte atsisakyti sąmatos 

pagrindimo. (UŽ – 5, PRIEŠ – 6, SUSILAIKĖ - 1).  

NUTARTA: Nepritrata Biržų rajono savivaldybės jaunimo, su jaunimu dirbančių 

organizacijų ir neformalių jaunimo grupių veiklos rėmimo programos 2 priedo 16 punkto 

pakeitimui. 

J. Greviškis, JRT pirmininkas, siūlė balsuoti dėl antro rekomendacinio siūlymo Biržų rajono 

savivaldybės merui ir Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriui dėl rengiamo Biržų rajono 

savivaldybė jaunimo, su jaunimu dirbančių ir neformalių jaunimo grupių rėmimo programos sprendimo 

projekto 2 priedo koregavimo. Siūlo į projektų vertinimo lentelę (2 priedas) įtraukti  prioritetų atitikimo 

vertinimo rodiklį, už kurį būtų skiriami vertinimo balai. (VIENBALSIAI PRITARTA). 

NUTARTA: Rekomenduojama Biržų rajono savivaldybės merui ir Biržų rajono 

savivaldybės administracijos direktoriui teikiant sprendimo projektą, susijusi su Biržų rajono 

savivaldybės jaunimo, su jaunimu  dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo  grupių  

veiklos rėmimo programa 2 priedo koregavimas įtraukiant prioritetų atitikimo vertinimo 

rodiklį, už kurį būtų skiriami vertinimo balai. 

J. Greviškis, JRT pirmininkas, siūlė balsuoti dėl trečio rekomendacinio siūlymo Biržų rajono 

savivaldybės merui ir Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriui dėl rengiamo Biržų rajono 

savivaldybė jaunimo, su jaunimu dirbančių ir neformalių jaunimo grupių rėmimo programos sprendimo 

projekto, kad būtų įtrauktas punktas  susijęs su projektų reitingavimu ar finansuojamų, nefinansuojamų 

ir rezervinių projektų sąrašu. (VIENBALSIAI PRITRATA). 

NUTARTA: Rekomenduojama Biržų rajono savivaldybės merui ir Biržų rajono 

savivaldybės administracijos direktoriui  rengiamame sprendimo projekte „Biržų rajono 

savivaldybės jaunimo, su jaunimu  dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo grupių  

veiklos rėmimo programa“ įtraukti punktą susijusi su projektų reitingavimu ar finansuojamų, 

nefinansuojamų ir rezervinių projektų sąrašu. 

 

2. Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nario delegavimo į Biržų 

rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos darbo 

grupę; 



3 

Tarybos pirmininkas J. Greviškis pranešė, kad Biržų rajono savivaldybės administracija prašė 

deleguoti vieną Tarybos narį į Biržų rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos 

į darbo rinką programos finansavimo komisiją. Daugiau apie pačią programą prašė papasakoti V. 

Strelcovos. 

V. Strelcova pranešė JRT nariams, kad šiais merais antrą kartą  bus vykdomą  Biržų rajono 

savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programa. Iš Savivaldybės 

biudžeto  šios programos vykdymui yra numatyta 7000 Eur bei yra pateiktas projektas Jaunimo 

reikalų agentūrai dėl papildomo šios programos finansavimo. Darbdaviai įdarbinę  jaunuolį (14-

19 m.) pagal šią programą gali gauti 300 eurų dydžio kompensaciją už pilnu darbo krūviu įdarbintą 

jaunuolį per mėnesį. Kompensacija negalės būti didesnę nei 600 eurų už du mėnesius. 

Pirmininkas kreipėsi į narius, kad išsirinktumėme narį, kuris bus deleguotas į anksčiau 

minėtos programos darbo komisiją. R. Kleinys išreiškė norą dalyvauti Biržų rajono savivaldybės 

jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos finansavimo komisijos darbe. 

Neatsiradus daugiau norinčių, pirmininkas siūlė Tarybos nariams balsuoti dėl Rolando Kleinio 

delegavimo į Biržų rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką 

programos finansavimo komisiją. (VIENBALSIAI PRITARTA). 

NUTARTA: Deleguoti Rolandą Kleinį į Biržų rajono savivaldybės jaunimo vasaros 

užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos finansavimo komisiją.  

 

3. Dėl gegužės 31 d. („Pasaulinės dienos be tabako“)  iniciatyvos (-ų); 

Tarybos pirmininkas J. Greviškis, JRT narių klausė ar vykdysime kokią iniciatyvą „Pasaulinės 

dienos be  tabako“ dienos proga.  

Smilte Alonderyte su  Rolandu Kleiniu pasisiūlė sukurti jaunimui patrauklų  video montažą, 

kurį būtų galima viešinti per socialinius tinklus. Video montažas  bus apie nerūkymą, skatinant 

rūkymo priklausomybės mažinimą. Šiam pasisiūlymui niekas neprieštaravo ir visi palaikė. 

R. Kleinys, sakė, kad pastebėjo, kad Biržuose niekur nėra matęs nerūkymo  zonų ženkliuko ir  

siūlo apgalvoti apie  rekomendacinį siūlymą  dėl nerūkymo  zonų atnaujinimo ir ženklinimo. Mano, 

kad šiuo siūlymu būtų  galima prisidėti prie rūkymo priklausomybės mažinimo, kuri labai paplitusi 

tarp moksleivių.  

J. Greviškis, JRT pirmininkas, išklausės R. Kleinio siūlo balsuoti dėl rekomendacinio siūlymo 

Biržų rajono savivaldybės merui ir Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriui dėl nerūkymo  

zonų peržiūrėjimo ir atnaujinimo bei jų paženklinimo Biržų rajono  savivaldybėje. (VIENBALSIAI 

PRITARTA). 

NUTARTA: Rekomenduojama Biržų rajono savivaldybės merui ir Biržų rajono 

savivaldybės administracijos direktoriui peržiūrėti ir atnaujinti Biržų rajono savivaldybėje 

nerūkymo zonas ir jas pažymėti.  

 

4. Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo, su jaunimu dirbančių ir neformalių 

jaunimo grupių veiklos rėmimo programos projekto 2024 m. projektų rašymo prioritetų 

nustatymo. 

J. Greviškis, sakė, kad gavo prašymą iš Savivaldybės administracijos, kad JRT rekomenduotų 

šiuo metu rengiamos Biržų rajono savivaldybės jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir 

neformalių jaunimo grupių veiklos rėmimo programos sprendimo projekto metinius projektų rašymo 

prioritetus, tam kad jei Biržų rajono savivaldybė pritars šiai programai,  būtų galima kuo skubiau 

skelbti projektų finansavimo konkursą. Pažymėjo, kad šiais metais jau buvo pasiūlyti  prioritetai,  

pagal  dabar galiojančiai Biržų rajono savivaldybės jaunimo,  su jaunimu  dirbančių organizacijų ir 

neformalių jaunio grupių veiklos rėmimo programai, patvirtintai 2023 m. vasario 24 d. Biržų rajono 

m. savivaldybės sprendimu Nr. T-49. Projektų rašymo prioritetai užfiksuoti JRT 2024 m. vasario 

mėn. 12 d. posėdžio protokole Nr. JT-3. Siūlo siūlytus prioritetus peržiūrėti ir siūlyti naujus ar tuos 

pačius projektų rašymo prioritetus.   

S. Alonderytė siūlė tolerancijos prioritetą, nes mokyklose pastebimas netolerancija kitų 

atžvilgiu.  



4 

S. Tamonytė pritarė S. Alonderytės siūlymui, nes tą patį pastebi ir Biržų r. Vabalninko Balio 

Sruogos gimnazijoje. 

R. Pešelytė siūlė palikti  tvarumo prioritetą bei siūlo socialinių įgūdžių ugdymo prioritetą, nes 

iš  jos darbo praktikos pastebi, kad vis jaunuoliams  trūksta socialinių įgūdžių ir  supratimo tam tikrai 

socialinių įgūdžių klausimais. 

I. Romanova siūlė prioritetą susijusi su priklausomybių ir psichoaktyvių medžiagų vartojimo 

mažinimu, atsižvelgiant į dabar mokyklose esančią rūkymo problemą bei  Lietuvoje  vis garsiau 

kalbama apie psichoaktyvių medžiagų vartojimo problemą jaunimo tarpe. 

J. Greviškis, JRT pirmininkas, išklausęs JRT narių siūlymų, siūlė nariams balsuoti dėl šiuo 

metu Biržų rajono  savivaldybės administracijos rengiamos Biržų rajono savivaldybės jaunimo, su 

jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo grupių rėmimo programos projekto 

finansuojamų projektų rašymo prioritetų kurie būti  skirti: 

- psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijai;  

- tvarumo  skatinimui; 

- tolerancijos skatinimui; 

- socialinių įgūdžių ugdymui. (VIENBALSIAI PRITARTA). 

NUTARTA: Rekomenduojama Biržų rajono administracijai paskelbti 2024 metų   

projektų finansavimo konkursą pagal rengiamą Biržų rajono savivaldybės administracijos 

Biržų rajono savivaldybės jaunimo,  su jaunimu  dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo 

grupių veiklos rėmimo programą su šiais prioritetais: 

- psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencija;  

- tvarumo skatinimas; 

- tolerancijos skatinimas; 

- socialinių įgūdžių ugdymas. 
 

 

 

Posėdžio pirmininkas Justas Greviškis 

 

 

 

Posėdžio sekretorė Vesta Strelcova 


